
Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

1 

 
anci OÚ cní úřad přeje všem  

 

 1 

¶  

       Nejkrásnější vánoce, plné pohody, lásky, splněných přání a setkání  
       se svými nejbližšími a do nového roku zdraví, štěstí, spokojenost,  
       mnoho osobních i pracovních úspěchů Vám přejí  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
                      Ing. Tomáš Maiwaelder 

    starosta 

    Ludmila Tisovská 
    místostarostka 

    zastupitelé obce  
    a zaměstnanci OÚ 

 

  Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 11/2020)  

Dne 12. 11. 2020 se konalo 11.  zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo 
jiné projednáno a schváleno: 

 
- Rozpočtové opatření č. 7/2020. 
- Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování dotací  nebo 

návratných finančních výpomocí č. 10/2020/KK. 
- Prodej obecního pozemku p.č. 2468 o výměře 34 m2 v k.ú. Pustějov, prodej obecního 

pozemku p.č. 785/374 o výměře 73 m2 v k.ú Pustějov, prodej obecního pozemku p.č. 785/375 
o výměře 70 m2 v k.ú. Pustějov. 

- Investiční záměr a podání žádosti o dotaci na akci „Úprava křižovatky silnic III/46420 a 
III/46421, zřízení parkovišť a zpevněných ploch u Obecního úřadu Pustějov. 

- Investiční záměr a podání žádosti o dotaci na akci „Oprava střechy na ZŠ a MŠ Pustějov, 
parc.č.st. 198 a 376 v k. ú. Pustějov. 

- Investiční záměr a podání žádosti o dotaci na akci „Obnova obvodového pláště veřejné 
budovy“. 

- Investiční záměr a podání žádosti o dotaci na akci „Výsadba v obci Pustějov“. 

Informátor 
 OBCE PUSTĚJOV     5 - 6/2020  
 
 
 
 
           
 
     4/2018 
 
 
 
V              4 / 2017  



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

2 

Bere na vědomí: 
- Informaci o probíhajících akcích v roce 2020. 
- Informaci o investičních akcích v roce 2021 
- Informaci o podání závěrečných vyhodnocení poskytovateli dotace na akce „Bezbariérový 

přístup na OÚ v Pustějově – projektová dokumentace“ a „Výstavba parkoviště v obci 
Pustějov“. 

 

 Vydává: 
- Zastupitelstvo obce Pustějov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 183/2006 Sb.), za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. a 
dále za použití ustanovení §§ 171-174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 84 písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů vydává opatřením obecné povahy č. 1/2020 Územní plán Pustějov. 

 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 12/2020)  

Dne 14. 12. 2020 se konalo 12.  zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo 
jiné projednáno a schváleno: 

 

- Rozpočtové opatření č. 8/2020. 
- Rozpočet na rok 2021 jako schodkový, příjmy 22.389,4 tis. Kč, výdaje 24.725,- tis. Kč, 

financování – splátky dlouhodobých půjček 913,- tis. Kč, změna stavu krátkodobých 
prostředků na běžném účtu -3.248,6 tis. Kč. 

- Rozpočet ZŠ a MŠ Pustějov, příspěvková organizace na rok 2021. 
- Cenu za stočné ve výši 32,40 Kč/m3 bez DPH v obci Pustějov pro rok 2021. 
- Organizační zabezpečení inventarizace 2020. 
- Zápis do kroniky obce Pustějov za rok 2019, zpracovaný Mgr. Vilmou Klevarovou. 

 
Bere na vědomí: 
 

- Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Pustějov, příspěvkové organizace, za školní rok 
2019/2020. 

- Informaci o podaných žádostech o dotaci na rok 2021.  
- Informaci o otevření sběrného místa velkoobjemného a nebezpečného odpadu u ČOV od 6.1. 

2021 vždy ve středu od 15.00 hod do 17.00 hod. 
 

Vydává: 
 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Pustějov č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

- Do konce října byla splatná faktura za stočné, kterou obdržely na jaře všechny domácnosti. 
Občané, kteří ji ještě neuhradili, ať tak učiní v co nejkratší době. 

- Uzavření obecního úřadu v době vánočních svátků:  21. – 31. 12. 2020. Otevřen 4. 1. 2021. 
- Knihovna uzavřena v období vánočních svátků od 23. – 31. 12. 2020. Otevřena 4. 1. 2021. 

 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

3 

Koncem letošního roku byly podány žádosti o dotace: 
- Na obnovu Pietního areálu s pomníky světových válek – I. etapa 
- Výsadba zeleně v obci Pustějov 
- Rekonstrukce střechy a hromosvodu na budově ZŠ a MŠ v Pustějově 
- Úprava křižovatky silnic 46420 a III/46421 u OÚ v Pustějově, vč. rekonstrukce autobusové 

zastávky a přilehlých chodníkových těles. 
 
Co se v letošním roce podařilo zrealizovat: 
 

Sběrné místo otevřeno již 6.1.2021 

Problém velkoobjemového odpadu a stavebního materiálu je vyřešen výstavbou sběrného místa 
v prostoru za ČOV na dolním konci v Pustějově. Prostor se zpevněnými plochami je rozdělen 
citybloky na boxy pro lepší separaci odpadu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní a mateřská škola v Pustějově má novou učebnu v přírodě 

30.10.2020 se povedlo zrealizovat dlouho diskutovaný projekt na podporu vzdělávání žáků 
místní základní a mateřské školy na základě EVVO (environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty). Na její zahradu byly po areálu umístěny interaktivní naučné tabule, které zábavným 
způsobem rozvíjejí znalosti, dovednosti a postoje u dětí týkající se životního prostředí, 
zacházení s přírodou, přírodními zdroji, spotřebitelské chování a aktivní ovlivňování celého 
chování. 

Učebna na školní zahradě vytváří místo pro poznávání a pochopení fungování a vazeb ekosystému 
uvnitř zahrady, dává žákům možnost pozorovat některé organismy v blízkosti školy (hmyzí domeček). 
Prostřednictvím učebny, uzpůsobené výuce i celé zahrady jako celku se zlepší jednak kvalita 
přírodovědné gramotnosti žáků a zároveň se výrazně zvýší nárůst hodin pobytu žáků venku.  



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

4 

Školní zahrada dává příležitost využití přírodní učebny i pro mimoškolní výuku v rámci školní družiny, 
zájmového kroužku Mladých myslivců a ochránců přírody, ČRS Racek s možnosti rybolovu a využití i 
pro širší veřejnost.  

Začátkem listopadu si učebnu převzal ředitel ZŠ a MŠ v Pustějově RNDr. Zdeněk Bartošek 
společně s učitelkami a vychovatelkami v přítomnosti dětí z mateřské školy, které si mohly vyzkoušet 
a osvojit nové učební pomůcky. Areál momentálně v době koronavirové epidemie zůstává zavřený, 
ale všichni se již těšíme, až se děti s novou učebnou seznámí a budou ji moci plně využívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna v přírodě na školní zahradě v Pustějově je součásti projektu v rámci výzvy NPŽP 
7/19: Přírodní zahrady. Byla spolufinancována z 85 % Státním fondem životního prostředí ČR a 
15 % z rozpočtu obce Pustějov. 

 

Pumptracková modulární dráha  

Předmětem projektu je doplnění sportovního areálu FK Pustějov o Pumptrackovou dráhu, která 
nabídne široké veřejnosti, hlavně pak mládeži, novou možnost volnočasového využití. Pumptracková 
dráha podporuje zdokonalování dovedností dětí v jízdě na kole a rozvoj volnočasových aktivit dětí a 
mládeže (koloběžka, skateboard, in-line brusle). 
V plánu je dále úprava zelené plochy, výsadba trávníku a výstavba příjezdového chodníku. 

Projekt Pumptracková modulární dráha v Pustějově byl realizován za přispění prostředků 
státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj (Podpora rozvoje regionů 
2019+). Byla spolufinancována z 70 % MMR a 30 % z rozpočtu obce Pustějov. 

 
 

 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

5 

Konec stání podél cesty. Pustějov má nové parkoviště. 

Výstavba parkoviště v centru obce je součásti uceleného investičního záměru obce 
reagujícího na zvyšující se intenzity vozidel na silnicích III/46420 a III/46421, které obec v jejím 
středu křižují. Parkoviště jako takové přispěje ovšem zejména k zajištění dostatečných 
parkovacích ploch v centru obce, které zásadně chyběly.  

Lidé parkovali, kde mohli i nemohli, výjimkou nebyly ani travnaté plochy kolem silnice nebo i 
částečné parkování na chodnících. V rámci výstavby bylo vybudováno 16 parkovacích stání (vč. 1 
stání pro osoby se sníženou pohyblivostí).  Přístřešek na parkovišti bude sloužit jako příležitostný 
prodejní stánek, který nahradí dosavadní prodej na autobusové zastávce, kde prodej po rekonstrukci 
křižovatky již nebude možný.  

Na výstavbu parkoviště získala obec dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje v částce 
400 000 kč z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2020.  

 

Zpevněné plochy a oplocení pro kontejnery. 

Nedostatek kontejnerů na tříděný odpad v novém stavebním obvodu přimělo zastupitele obce ke 
schválení záměru vybudování dvou kontejnerových stání se zpevněnými plochami a s oplocením 
z betonových prefabrikovaných dílců s oboustrannou povrchovou úpravou pískovce pro cca 10 
kontejnerů/ 1 stání. 

 
Pustějov – vodovod, šachta redukce tlaku, DTP 
 

Redukční šachta je umístěná v blízkosti komunikace v parku pod kostelem na stávajícím vodovodním 
řádu a je zřízená za účelem zlepšení tlakových podmínek na vodovodní síti v horní části obce 
Pustějov. Součásti šachty je vystrojení redukčním ventilem a ovládacími prvky vodovodu.  
Daný úsek bude dodatečně upraven zeminou a osázen rostlinami.   

-Zastupitelstvo obce Pustějov- 

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU 

Vážení a milí příznivci kulturního života, 

letošní rok nebyl kultuře a společenským setkáním příliš nakloněn. Těší nás, že alespoň obecní ples, 

letní Rocková noc a koncert Moniky Absolonové a Adriany Bajtkové se podařili uskutečnit.  

Netušíme, co nás čeká v příštím roce, ale v tuto chvíli již víme, že obecní ples 16. ledna 2021 

nebude. Je nám to velice líto, ale omezení spojené s Covid-19, nám nedovolují tuto akci bez omezení 

uskutečnit. Věřte, že nám velice chybí  Vaše společnost a báječná atmosféra, kterou jsme vždy 

společně dokázali vytvořit. 

Přejme si tedy do nového roku 2021 pevné zdraví, sílu a duševní pohodu k překonání všech 

omezení, kterým se bohužel nemůžeme vyhnout. Abychom se zase mohli svobodně a bez obav 

potkávat a těšit se ze společně ztrávených chvil při akcích, které si přejeme pro Vás připravovat. 

-Magdalena Zindlerová za kulturní výbor- 

RUBRIKA KNIHOVNY 

Milí čtenáři, 

přeji Vám krásné a pokojné Vánoce se svými nejbližšími, aby jste si našli čas na pěknou knížku, 

kterou jistě pod stromečkem najdete. I já mám pro Vás v knihovně nachystán plný stůl nových 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

6 

zajímavých knižních titulů. Tak neváhejte a přijďte…možná zde najdete tu, na kterou Ježíšek 

zapomněl  !!!  Těším se na Vás. 
-knihovnice Magdalena Zindlerová- 

 

RUBRIKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Poděkování 

Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval členům zastupitelstva naší obce za to, jak se starají  

o rozkvět naší školy. 
Nezasvěcený neví, co vše se v pustějovské škole za poslední léta změnilo. Je toho mnoho. 

Naposledy to byla v roce 2015 významná revitalizace školy.  
Letos byla na školním hřišti instalována „Učebna v přírodě“. Na realizaci tohoto projektu měla lví 

podíl místostarostka obce Ludmila Tisovská.  
Dále pak je rozhodnuto, že na jaře příštího roku dojde k výrazné modernizaci školního hřiště, o což 

se zasloužil především starosta obce ing. Tomáš Maiwaelder. Dalším významným počinem 
zastupitelstva obce bude v příštím roce výměna střešní krytiny na budově školy. 

Výčet toho, co se však vybudovalo za posledních více než 20 let, jak v budově školy, tak v celém 
areálu, by byl dlouhý. Bylo by z něj patrné, že se obec, coby zřizovatel školy, stará příkladně o 
rozkvět naší školy. 

-RNDr. Zdeněk Bartošek, ředitel školy- 

Podzimní toulky přírodou  

V letošním školním roce jsme se přizpůsobovali novým podmínkám a organizačním změnám v 
plánování akcí pro děti. Museli jsme upustit od tradičních kulturních akcí, divadelních představení ve 
školce i mimo ní, návštěv muzeí, výstav, ale také společných akcí s rodiči.  

Častými výlety do blízkého okolí jsme si tyto akce nahrazovali a tudíž jsme mohli intenzivněji 
pozorovat nastávající změny ročního období. Sbírat žaludy na školní zahradě a odnášet je do lesů 
pro lesní zvěř. Poznávat stopy v blátě a na polích, brodit se v holínkách v kalužích, překonávat strach 
z vody a ušpinění, ochutnávat různé plody jako třeba jablíčka, ořechy, švestky, maliny, ale i 
sedmikrásky a pampelišky…Stavět z klacíků a listí domečky pro broučky, ježky, sbírat různobarevné 
listí a poznávat, ke kterému stromu patří. Běhat po strništích, pozorovat pelášící zajíce. Na polích 
hledat kukuřici a makovice, ze kterých jsme vyráběli strašidýlka. Objevovat nové trasy a překonávat 
různé překážky, které děti bez problému zvládly.  



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

7 

    Advent ve školce 

Tradičně každý rok trávíme předvánoční čas společným pečením perníčků, výzdobou vánočního 
stromečku a třídy. Chystáme slavnostní tabuli a rozbalujeme dárky od Ježíška. Tyto chvilky si s dětmi 
zpříjemňujeme, poslechem vánočních koled. Sdělujeme si vánoční přání a svá očekávání. Pro 
většinu zdravých děti jsou to chvíle plné pohody a radosti. 

Děkujeme všem rodičům, kteří nám přispěli finanční částkou k nákupu hraček pro onkologicky 
nemocné pacienty – děti ve FN v Ostravě. S vaší pomocí jsme vykouzlili úsměv v dětských tvářích.  

Všem přejeme krásné a klidné svátky.                                                              
-Učitelky MŠ- 

RUBRIKA TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY 

Republiková soutěž ČASPV pro členy a veřejnost se uskutečnila od 2. -  4. 10. 2020 na Mušově v 
Pasohlávkách. Za odbor SPV Pustějov se zúčastnilo družstvo V. Bílek s J. Tisovským, kteří se 
v Mölkkách umístili na 15. místě (z 27), v Kubbe a ve Woodballu shodně na 10. místě. 
10. října se uskutečnil turistický zájezd do Beskyd – trasa Tyra (hájenka), Ostrý, Kalužný, Javorový 
vrch a Oldřichovice. Přes nepříznivou epidemiologickou situaci se podařilo zájezd uskutečnit pro 
menší skupinu 20 lidí.  
Letošní rok pro sportovce a TJ byl obzvlášť nepříznivý, nepřátelský. Velice omezena tělovýchovná 
činnost odboru SPV, nedokončená podzimní část soutěže NH (jarní ani nezačala), oddíl karate od 
jara nezahájil činnost. V mezidobí se podařilo uskutečnit alespoň místní závody v atletice, cyklistické 
závody, turnaj v badmintonu pro žactvo. Mikulášské a vánoční turnaje jsou opět zrušeny a čekáme 
další restriktivní opatření. Všichni si už přejeme návrat společnosti do doby před koronavirovou 
epidemii, návrat do tělocvičen, na hřiště, mezi kamarády a známé, návrat do běžného režimu. 

TJ Pustějov Vám všem do roku 2021 přeje spokojené, láskou a porozuměním naplněné 
vánoční svátky a do nového roku jen zdraví, radost a pohodu. Buďte šťastní! 

      Těšíme se na vás v roce 2021!  Sportujte s námi! 

                - Za TJ Pustějov Ludmila Tisovská-  

   

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ 

 Po neodehrané podzimní sezóně se umístili muži II. liga, sk.B na 1. místě, ženy I. liga,sk. D na 3. 
místě, starší žačky na 4. místě a mladší žačky rovněž na 4. místě. Neodehrané zápasy se přesunují 
na jaro. Oddíl národní házené v Pustějově vám přeje příjemné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok. Děkujeme všem za podporu během celého roku, který nebyl zrovna jednoduchý. Do nového 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

8 

roku vám všem přejeme hlavně zdraví, spoustu radosti a více sportovních zážitků. Těšíme se na vás, 
až se opět uvidíme na společných akcích, zápasech či turnajích. 

-Jiří Pisch za NH- 

RUBRIKA TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a 
pohody. 
 

Rozloučili jsme se:   Ludmila Riesová 
     Marie Bajtková 
     Josef Kroboth 
 
 

RUBRIKA RŮZNÉ 

Topná sezóna v plném režimu 

I když v současné době naplno probíhá topná sezóna, není pozdě si připomenout základní pravidla 
pro provozování a údržbu spalinových cest, vzhledem k tomu, že fyzická osoba je povinna počínat si 
tak, aby při provozu komínů a spotřebičů paliv nedocházelo ke vzniku požáru. 

listopad 

 

prosinec 

Anna Madziová 

Miroslava Strakošová 

Marie Matisová 

Jana Barvíková 

Anna Dreslerová 

Jiřina Dreslerová 

Eva Šleiterová 

Josef Klein 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

9 

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, 
kontrole a revizi spalinové cesty. 

 
Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a 

kdo je může provádět?  

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

Výkon 

připojen

ého 

spotřebi

če paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

pevné kapalné plynné 

celor

oční 

provoz 

sezón

ní 

provoz 

celor

oční 

provoz 

sezónní 

provoz 

do 50 

kW 

včetně 

čištění 

spalinové cesty 

3 x za 

rok 

2 x za 

rok 

2 x 

za rok 
1 x za rok 1 x za rok 

kontrola 

spalinové cesty 
1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

nad 50 

kW 

Čištění a 

kontrola 

spalinové cesty 

2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců 
v kalendářním roce. 

 
Kontrolu a čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského 

oprávnění v oboru kominictví. 
Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení 

revizního technika spalinových cest. 
Nelze-li spalinovou cestu vyčistit běžným způsobem, lze provést čištění komínu odolného proti 

vyhoření sazí vypalováním, které smí provádět pouze oprávněná osoba. 
Oprávněná osoba předá objednateli služby (čištění, kontrola, revize) neprodleně, nejpozději 

do 10 pracovních dnů písemnou zprávu o provedení práce. 
Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět svépomocí, je lepší 

se spolehnout na odborníky. 
V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned volejte hasiče 

na tísňovou linku 150, případně 112. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. 
Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do spotřebiče (komína) např. uzavřením vzduchové 
klapky u kotle. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce 
mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku 
vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Pozor! 

Při použití většího množství písku může dojít k roztržení komína nebo při jeho zasypání až po 
sopouch k natlakování kouřovodu a k jeho výbuchu, případně i k výbuchu tepelného spotřebiče. 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

10 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo 
života zasahující osoby! 

Několik rad na závěr: 
- dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči, 
- spalovat pouze takové palivo, které je pro daný spotřebič určeno, 
- ve spotřebičích na tuhá paliva spalovat pouze suché palivo, aby bylo zabráněno 

nedokonalému spalování a tím vzniku jedovatého oxidu uhelnatého, který je častou příčinou 
otravy. 

Bezpečnost Vašeho domova je především o Vaší zodpovědnosti! 
-nprap. Dagmar Benešová, Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje- 

 
 

„Nebuďte neviditelní…“ 

Aktuální roční období sebou nyní přináší i pozdní rozednívání či brzké stmívání, dále tak související 
povětrnostní vlivy – mlhu, hustý déšť či sněžení. Moravskoslezští preventisté spolu s dopravními 
policisty a krajským koordinátorem BESIPu započali opětovně apelovat na nejzranitelnější účastníky 
silničního provozu – chodce i cyklisty – aby nepodceňovali tuto skutečnost a dbali na svou viditelnost. 

Preventivní akce s názvem „Nebuďte neviditelní“ byla 5. října 2020 zahájena například v Ostravě 
(Hrabůvce) či na Bruntálsku. Preventisté spolu s kolegy z dopravní služby však do terénu vyráží celý 
týden a zejména chodcům připomínají základní zásady bezpečného pohybu na silnicích v době 
snížené viditelnosti. Následný den (6. října 2020) preventisté s dopravními policisty zamířili za 
zranitelnými účastníky silničního provozu opět na Ostravsko, ale i na Krnovsko, Třinecko či do 
Kopřivnice. S preventisty se však chodci setkali či setkají též na Karvinsku či Opavsku. 

Díky užití retroreflexního prvku může řidič zaregistrovat chodce až na vzdálenost 200 metrů. Je-li 
však chodec oblečen do tmavého ošacení, řidič jej spatří na vzdálenost až desetkrát menší (cca 20 
metrů). Reflexní prvky je vhodné umístit na pohyblivé části těla, nejlépe na kotník či zápěstí (případně 
obě místa), vždy na stranu směrem do vozovky tak, aby prvky byly viditelné a díky nim se stal 
viditelným i chodec.  

Dětem je vhodné opatřit oblečení s reflexními doplňky, reflexní materiál by měl být i součástí 
školních brašen či batohů. Zejména mladší školáci mohou být méně soustředění, někteří ještě neumí 
předvídat a odhadovat vzdálenost. Je zapotřebí, aby byli co nejvíce viditelní a řidič měl vůbec 
možnost včas zareagovat. Dopravní výuce nejmenších školáků se preventisté věnují permanentně 
prostřednictvím přednášek a besed, za všechny lze připomenout projekty například Zebra se za Tebe 
nerozhlédne, Policejní pohádky či Markétina dopravní výchova. 

Někteří starší školáci zas při pohybu v silničním provozu užívají sluchátka a poslouchají hudbu. Tato 
skutečnost pak může komplikovat orientaci v kritické dopravní situaci, opět je vhodné, aby „nebyli 
neviditelní“ a řidič měl šanci reagovat. Ohroženou skupinou jsou však také senioři. Jejich pohyblivost 
může být limitována, stejně jako zrak či sluch. Orientace seniora v silničním provozu tak může být 
svízelnější.  

Nejen zmíněné nejohroženější skupiny při preventivní akci „Nebuďte neviditelní“ policisté při 
preventivní akci oslovili a věnovali jim reflexní pásky. Některým chodcům vysvětlili vhodné umístění 
reflexního předmětu, neboť jej lidé umístili nesprávně a v tmavém oblečení byli skutečně obtížně 
viditelní.  

Sníženou viditelnost definuje zákon jako situaci, kdy účastníci provozu na pozemních komunikacích 
dostatečně zřetelně nerozeznají jiná vozidla, osoby, zvířata nebo předměty na pozemní komunikaci, 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

11 

například od soumraku do svítání, za mlhy, sněžení, hustého deště nebo v tunelu. Zákon také ukládá 
povinnost chodcům, pohybují-li se mimo obec za snížené viditelnosti po krajnici nebo po okraji 
vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, mít na sobě prvky z retroreflexního 
materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích.  

                                                                           -mjr. Mgr. Gabriela Pokorná, vrchní komisař-                                                                                           

 

Každá koruna pomáhá       

Díky výtěžkům  Tříkrálové sbírky 
v minulých letech jsme mohli realizovat 
některé naše záměry – podpořili jsme děti 
v jejich volnočasových aktivitách, 
zakoupili jsme pomůcky do půjčovny, 
vybudovali garáž a sklad pomůcek, 
financovali jsme studii nové budovy. 

Víme, že bez Vás – koledníků a dárců by to nebylo možné. Děkujeme. 

Věříme, že i letošní ročník bude stejně úspěšný a budeme i díky vám pomáhat potřebným. Ve chvíli 
uzávěrky tohoto vydání Zpravodaje ještě nevíme, v jaké podobě sbírka proběhne. Stále ale počítáme 
s tradičním koledováním. Pokud by ale Tři králové do ulic nemohli vyjít, budete mít možnost nám 
přispět přímo na účet tříkrálové sbírky č.ú. 66008822/0800, kde po zadání variabilního symbolu 
77708015 se peníze přičtou na náš tříkrálový účet. Také budete moci přispět načtením QR kódu. 
Sledujte proto naše webové stránky a facebokoový profil Charity Studénka. Děkujeme.  

       -Bc.Jarmila Pomikálková, ředitelka- 

RUBRIKA INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 5-6/ prosinec ’20 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou  

e-mailovou  adresu na adresu knihovna@pustejov.cz . 
Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou. Autoři článků 

jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  

Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 18.12.2020. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků. 
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477. Své náměty a 
připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov. 

mailto:knihovna@pustejov.cz

